ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN HÀM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:      /UBND
V/v góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chế dân chủ cơ sở xã Sơn Hàm
	Sơn Hàm, ngày        tháng      năm 2023

	Kính gửi:
			- Thường trực Đảng ủy;
			- Thường trực HĐND;
			- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;
			- Các tổ chức đoàn thể cấp xã;
			- Cán bộ, công chức xã;
			- Các Trường học, Trạm y tế;
			- BCS các thôn.
]

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật năm 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2020); Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022 (có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2023); Quyết định số 2529/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của UBND huyện Hương Sơn về việc triển khai Luật Thực hiện dân chủ cơ sở; Văn bản số 27/PTP ngày 23/6/2023 của Phòng Tư pháp huyện Hương Sơn về việc hướng dẫn quy trình ban hành văn bản QPPL của UBND xã.
Ủy ban nhân dân xã phối hợp với Ủy ban MTTQ xã tham mưu, xây dựng dự thảo quy chế thực hiện dân chủ cơ sở ở xã Sơn Hàm.
Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình xây dựng, ban hành văn bản, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, tổ chức, các bộ phận, cá nhân liên quan tham gia góp ý đối với các dự thảo sau:
1. Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở xã Sơn Hàm;
2. Dự thảo Quy chế Thực hiện dân chủ cơ sở xã Sơn Hàm;
(Có dự thảo kèm theo)
Để đảm bảo nội dung Quy chế được đầy đủ, hoàn thiện, phù hợp với thực tế ở địa phương. Đề nghị các tổ chức, cá nhân liên quan nghiên cứu và tham gia góp ý bằng văn bản vào các dự thảo trên (Trong đó đối với các ban ngành, đoàn thể ở thôn thì tổ chức họp BCHMT, BCH hội và Chi bộ mở rộng, họp dân để tổ chức góp ý ) có biên bản cuộc họp và báo cáo góp ý.
Thời gian nộp văn bản góp ý về Văn phòng UBND xã chậm nhất ngày 20/9/2023 để UBND xã hoàn thiện quy chế theo quy định. Hết thời hạn nêu trên, UBND xã không nhận được ý kiến tham gia của các tổ chức, cá nhân nào thì coi như tổ chức, cá nhân đó đó nhất trí với các dự thảo nêu trên.
Kính mong sự quan tâm, phối hợp của các tổ chức, các ngành và các đồng chí để tổ chức thực hiện đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch;  PCT UBND;
- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Phan Xuân Hải